
  

1.     
 

      
    
 
 
 
 
 Licei Scientifico - Sc. Applicate 

Unione Europea Repubblica  Italiana Regione  Sicilia Classico - Sc. Umane - Linguistico 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  “L. SCIASCIA” 
 

Sede Principale C.da Muti tel. 0941701720 Fax 0941702914 Sede Staccata C.da Cannamelata tel. 0941702106 -  98076 Sant’Agata Militello (Me) 
 

Sito www.liceosciasciafermi.edu.it      E-Mail  meis00300q@istruzione.it   -  meis00300q@pec.istruzione.it 
 

Cod. Min. MEIS00300Q        C. F. 95001840834      Codice Univoco UFMRDG 
 

 

Sant’Agata di Militello, 28/08/2021  
    

      

      

        

Ai Docenti 

Agli alunni: 

  Ballariano Giuseppe  

   Fabio Aurora 

Oriti Marianna Sofia 

              Portale Ciro 

      Santoro Lucrezia 

             Sidoti Noemi  

       Vecchini Davide 

Alla Segreteria Allievi  

Alla Segreteria del Personale  

Al sito web  
 

 

 

CIRCOLARE N. 249 

  

 

 

  
OGGETTO: Nomina delle Commissioni per gli esami integrativi – calendario degli esami integrativi   

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTE le domande presentate per l’ammissione agli esami integrativi per l’a.s. 2020/21;  

ACCERTATE le materie su cui verterà il colloquio e/o integrazione;  

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 90 del 21.5.2001;  

  

DISPONE  

  

1) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami integrativi  

(Scienze umane  I anno) per l’ammissione della candidata Oriti Marianna Sofia in possesso 

dell’idoneità al II anno del liceo classico, alla classe II del liceo delle scienze umane:  

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o delegato  

SCIENZE UMANE: Prof.ssa Flavia Machì 

http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it




  

 

 

 

 

La pubblicazione, di seguito, del calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove 

scritte:  

  
PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA  

 

Giovedì 02/09/2021 Sabato 04/09/2021  

PROVA SCRITTA:  Scienze umane  

0re 8:30 – 10:30  

Proff. Machì - Ullo  

PROVA ORALE  

0re 10:30 – 11:30  

Proff. Machì - Ullo 

  
  
  
  

2) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami di integrativi  

(Scienze umane e Francese I  e II anno) per l’ammissione dei candidati Fabio Aurora, Sidoti 

Noemi, Portale Ciro, in possesso dell’idoneità al III anno dell’Istituto Tecnico Industriale, e 

del candidato Vecchini Davide, in possesso dell’idoneità al terzo anno alla classe III del 

Geometra (Costruzione, ambiente e territorio) al III anno del liceo socio-economico:  

  

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o delegato  

FRANCESE: Prof. ssa  Adele Tomasi Scianò   

SCIENZE UMANE : Prof.ssa Flavia Machì  

La pubblicazione, di seguito, del calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove 

scritte:  

  

  
PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA  

        

Giovedì 02/09/2021 Venerdì 03/09/2021  Sabato 04/09/2021 

PROVA SCRITTA:  SCIENZE 

UMANE  

0re 8:30 – 10:30  

Proff. Machì - Ullo 

PROVA SCRITTA: FRANCESE  

0re 8:30 – 10:30  

Proff. Tomasi Scianò - Longo  

PROVA ORALE  

0re 8:30 – 10:30  

Proff.  Machì – Tomasi Scianò  

    

   

 

  

3) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami integrativi  

(Disegno e Storia dell’Arte I anno) per l’ammissione del candidato Ballariano Giuseppe, in 

possesso dell’idoneità al II anno dell’AFM, alla classe II del liceo delle scienze applicate:  

  

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o delegato  

DISEGNO E STORIA DELL’ARTE : Prof.ssa Lo Balbo Rita  



  

Assistenza: Prof. Sirna Franco  

La pubblicazione, di seguito, del calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove 

scritte:  

  

 

  
PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA  

    

Giovedì 02/09/2021 

PROVA PRATICA/ORALE:  

0re 08:30 – 09.30 

Proff. Lo Balbo – Sirna 

  
  
  

4) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami integrativi  

(Francese e Spagnolo I anno) per l’ammissione della candidata Santoro Lucrezia in possesso 

dell’idoneità al II anno del liceo classico, alla classe II del liceo linguistico:  

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o delegato  

FRANCESE: Prof.ssa Tomasi Scianò Adele 

SPAGNOLO: Prof.ssa Campisi Angela 

 

 

La pubblicazione, di seguito, del calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove 

scritte:  

  
PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA  

 
 

Giovedì 02/09/2021 Venerdì 03/09/2021  Sabato 04/09/2021 

PROVA SCRITTA:  SPAGNOLO 

0re 8:30 – 10:30  

Proff. Campisi A. - Bencivinni 

PROVA SCRITTA: FRANCESE  

0re 8:30 – 10:30  

Proff. Tomasi Scianò - Longo  

PROVA ORALE  

0re 10:30 – 11:30  

Proff.  Campisi A. – Tomasi Scianò  

 

  
  
  

Al termine delle prove orali ciascuna Commissione procederà alle operazioni di scrutinio.   

Le prove di esame si terranno nella sede di c/da Muti.  

  

  

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                             Prof.ssa Maria Larissa Bollaci  
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

  

  

  

  


